1. Perjalanan Ke-Intelektualan Imam Al-Ghazali

Nama lengkapnya, ialah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad, Imam Besar Abu Hamid Al-Ghazali Hujjatul-Islam. Dilahirkan di Thusia, suatu kota Khurasan dalam Tahun 450 H. (1058 M). Ayahnya bekerja membuat pakaian dari bulu (wol) dan menjualnya di pasar Thusia (Al-Ghazali, 2016). Al-Ghazali dibesarkan oleh seorang ahli tasawuf teman dari ayahnya kerana Ia ingin anaknya menjadi ulama yang dapat memberikan pengetahuan dan ilmu kepada ummat.

Dalam pengasingannya beliau menemui ketenangan, kenyamanan dan keyakinanya dengan jalan sufi. Al-Ghazali tidak lagi mengandalkan logika atau pikiranya saja, akan tetapi ia bertumpu denga rahmat Allah yang diberikan kepada para hambanya yang berjalan dijalan kebenarannya. Selanjutnya pada tahun 499 H/1105 M beliau kemali mengajar di Madrasah Nidzamiyah Naisabur, dan kembali ke Thus untuk mengembangkan pengetahuan dan kajian, serta membuat halaqah untuk para mutasawwifin (Mutmainah, 2021). Dan disanalah di Thus beliau menghabiskan masa hidupnya dengan mengajar dan beribadah samapi beliau wafat pada tgl 14 Jumadil Akhir tahun 505 H/1111 M. beliau wafat pada saat usia 55 tahun Ibnu al Jauzi).

2. Kinerja Sinoatrialnode Modern

Sinoatrialnode adalah pengontrol utama sistem konduksi jantung (Dobrzynski, 2005).